-&teime,át 	-te/ÀeAt.  1-  ^ 91  - SP

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

gaitew(-9racti  1111111111111111111111
Protocolo Geral n° 2691/2018

Data: 24/08/2018 Horário: 13:06
Legislativo - MOC 401/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ibitinga, por
seus 43 anos.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Albino de Souza Freitas Neto — Presidente da APAE Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a APAE de Ibitinga, em
nome do querido Bino, extensivo a todos os funcionários, pelos 43 anos de fundação da Associação.

Em 23 de agosto de 1975 foi oficializada a chegada da unidade da APAE em Ibitinga e
desde então se iniciou uma linda história de luta e perseverança pelos direitos da pessoa com
deficiência em Ibitinga. E, passados 43 anos de sua fundação, a APAE de Ibitinga atende cerca de 240
pessoas, entre crianças, adolescentes e adultos com atraso no desenvolvimento psicomotor e com
deficiência intelectual.

O Presidente junto aos funcionários realiza constantemente diversos eventos que têm
toda a renda revertida para a Associação e os artesanatos feitos pelos alunos são comercializados
nestes eventos. A APAE de Ibitinga é uma associação que se destaca pela responsabilidade social e
serviços prestados aos seus alunos e a toda comunidade.

Assim sendo, parabenizo com muito orgulho em nome do querido Bino, os 43 anos de
fundação desta Associação que realiza trabalhos tão importantes ao nosso município e principalmente
aos alunos que se sentem responsáveis por aquilo que fazem. E com muita satisfação, solicito que
cópia desta Moção seja encaminhada ao Presidente Bino, extensivo a todos os funcionários pelo
belíssimo trabalho que realizam por tantos anos em Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de agosto de 2018.

MARCO ANT NIO DA FONSECA
Ver ador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES IyE MIRA
Presidente da Câmara Muni al da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1